
Univerzita Karlova 
 

Organizační řád 
Centra pro ekonomický výzkum a doktorské studium 

 
Rektor Univerzity Karlovy vydává na základě § 10 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, a čl. 2 odst. 2 Přílohy č. 1 Statutu Univerzity Karlovy (Organizačního řádu) tento 

vnitřní předpis: 
 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

 
1. Centrum pro ekonomický výzkum a doktorské studium (dále jen „CERGE“ podle 

anglického názvu „Center for Economic Research and Graduate Education“) je dle § 34 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, 
platném znění (dále jen „zákon“) a Přílohy č. 1 Statutu Univerzity Karlovy (dále jen 
„Statut“) vysokoškolským ústavem Univerzity Karlovy (dále jen „UK“).  

2. CERGE vykonává vědeckou, výzkumnou a vývojovou činnost, podílí se na 
uskutečňování studijních programů a poskytuje programy celoživotního vzdělávání 
a informační služby v oblasti moderní ekonomie. Významným prvkem činnosti CERGE 
je mezinárodní spolupráce ve vzdělávací a vědecko-výzkumné činnosti. 

3. CERGE se ve své činnosti řídí Statutem, dalšími vnitřními předpisy UK a tímto 
organizačním řádem. 

4. Sídlem CERGE je Politických vězňů 936/7, Praha 1. 
 

Čl. 2 
Poslání a činnost CERGE 

 
1. Posláním CERGE je zejména  

a) podílet se ve spolupráci s fakultami a dalšími součástmi UK na uskutečňování 
magisterských a doktorských studijních programů v ekonomii, založených na 
progresivních světových standardech vzdělávání s důrazem na propojení výuky a 
výzkumu, 

b) stimulovat a uskutečňovat základní a aplikovaný ekonomický výzkum a výzkum 
v souvisejících oborech a šířit jeho výsledky za účelem zvyšování úrovně poznání a 
vzdělanosti v ekonomických a příbuzných vědách, 

c) vydávat odborné publikace, organizovat vědecká setkání, poskytovat konzultační, 
školící a informační služby odborníkům z oblasti veřejné i soukromé sféry, 

d) realizovat svou výzkumnou a vzdělávací činnost ve spolupráci s podobně 
zaměřenými pracovišti v České republice i v zahraničí. 

2. CERGE ve všech oblastech činnosti úzce spolupracuje s Národohospodářským ústavem 
AV ČR, v. v. i., (dále jen „NHÚ“) na základě Smlouvy o společném pracovišti UK a 



 2 

NHÚ (CERGE-EI). Nad společným pracovištěm dohlíží mezinárodní Výkonný a dozorčí 
výbor CERGE a NHÚ, jmenovaný společně rektorem UK a předsedou Akademie věd 
ČR, jehož působnost upravuje výše zmíněná smlouva. 

 
Čl. 3 

Ředitel CERGE 
 

1. V čele CERGE je ředitel CERGE (dále jen „ředitel“), kterého jmenuje a odvolává rektor. 
Ředitel je vybírán na základě výběrového řízení podle Řádu výběrového řízení UK. 

2. Ředitel je ze své činnosti a z činnosti CERGE odpovědný rektorovi a podléhá 
pravidelnému hodnocení ze strany rektora. 

3. Ředitel zejména 
a) řídí a organizuje činnosti CERGE v souladu s platnými právními předpisy a vnitřními 

předpisy UK, 
b) se souhlasem Akademického senátu Univerzity Karlovy jmenuje a odvolává členy 

Vědecké rady CERGE, 
c) předkládá Vědecké radě CERGE návrhy koncepce vědecko-výzkumného zaměření a 

vzdělávacího působení CERGE, návrhy rozdělení finančních prostředků, zejména na 
vědeckou činnost, a výroční zprávy o výzkumné a vzdělávací činnosti CERGE,  

d) stanoví rozsah vyučovacích povinností a rozsah a specifikaci vědecké práce 
u akademických pracovníků zařazených na CERGE,1  

e) pečuje o odborný a kvalifikační růst pedagogických, vědeckých a odborných 
pracovníků CERGE, 

f) schvaluje vědecké a odborné posudky a stanoviska vydávané jménem CERGE, 
g) koordinuje spolupráci a zahraniční styky CERGE, 
h) zajišťuje na pracovišti dodržování předpisů týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, požární ochrany, ochrany životního prostředí a civilní obrany, 
i) je členem rozšířeného kolegia rektora. 

4. Ředitel může podle potřeby pověřit zastupováním v určeném rozsahu své působnosti jiné 
pracovníky. V případě nepřítomnosti ředitele jej zastupuje zástupce ředitele pro věci 
organizačně správní, pokud ředitel písemně nestanoví jinak.   
 

Čl. 4 
Vědecká rada CERGE 

 
1. Členy Vědecké rady CERGE jsou významní představitelé ekonomické vědy a praxe. 

Nejméně jedna třetina členů jsou jiné osoby než členové akademické obce UK. 
2. Jednací řád Vědecké rady CERGE je vnitřním předpisem CERGE. 
3. Vědecká rada CERGE zejména 

a) posuzuje koncepce vědecko-výzkumného zaměření činnosti a vzdělávacího působení 
CERGE, předkládané ředitelem, 

                         
 
1 Příloha č. 3 Vnitřního mzdového předpisu UK. 



 3 

b) pravidelně hodnotí výsledky výzkumné a vzdělávací činnosti CERGE, 
c) zaujímá stanovisko k návrhu rozdělení finančních prostředků, zejména na vědeckou 

činnost, 
d) schvaluje způsob podílení se CERGE na uskutečňování studijních programů, 
e) vyjadřuje se k pravidlům zahraniční spolupráce, 
f) vyjadřuje se k dalším záležitostem, které předloží ředitel CERGE nebo stanoví-li tak 

vnitřní předpis UK nebo CERGE. 
 

Čl. 5 
Pracovníci pověření zastupováním 

 
1. V CERGE jsou zřízeny tyto funkce zástupců ředitele: 

a) zástupce ředitele pro doktorské studium a další vzdělávací činnosti, 
b) zástupce ředitele pro výzkum, 
c) zástupce ředitele pro ekonomické otázky, 
d) zástupce ředitele pro věci organizačně správní a 
e) zástupce ředitele pro rozvoj a public relations. 

2. Zástupci jednají jménem CERGE v záležitostech, které jim byly ředitelem svěřeny a 
odpovídají za svou činnost řediteli CERGE.  

3. Zástupce ředitele pro doktorské studium a další vzdělávací činnosti z pověření ředitele 
koordinuje studijní programy i další vzdělávací činnosti, dohlíží na práci oddělení 
Academic Skills Center, studijního oddělení, oddělení mezinárodních akademických 
programů, oddělení celoživotního vzdělávání, řídí činnost pracovníků na úseku 
vzdělávacích činností a plní další trvalé i jednorázové úkoly. 

4. Zástupce ředitele pro výzkum z pověření ředitele koordinuje výzkumnou a publikační 
činnost CERGE, organizaci vědeckých setkání, řídí činnost pracovníků CERGE na úseku 
vědecko-výzkumné činnosti, odborně dohlíží na činnost grantového oddělení a plní další 
trvalé i jednorázové úkoly. 

5. Zástupce ředitele pro věci organizačně správní z pověření ředitele dbá na organizaci 
vnitřních záležitostí pracoviště, stará se o hladký chod administrativních a informačních 
služeb a zabezpečuje dokumentaci činnosti pracoviště; řídí činnost pracovníků knihovny, 
oddělení výpočetní techniky, sekretariátu ředitele a personálního oddělení a plní další 
trvalé i jednorázové úkoly. 

6. Zástupce ředitele pro ekonomické otázky z pověření ředitele dbá o ekonomické 
záležitosti CERGE, dohlíží na činnost hospodářského oddělení, řídí činnost pracovníků 
zabývajících se ekonomickými agendami a plní další trvalé i jednorázové úkoly.  

7. Zástupce ředitele pro rozvoj a public relations z pověření ředitele dbá o rozvoj pracoviště, 
vyhledávání a získávání zdrojů a podpor pro jeho další činnost, stará se o oblast public 
relations, řídí činnost pracovníků oddělení rozvoje a public relations a plní další trvalé 
i jednorázové úkoly. 
 
 
 

 



 4 

Čl. 6 
Útvary CERGE 

 
1. Základními výzkumnými a pracovními jednotkami jsou vědecké týmy sestavované 

z akademických a vědeckých pracovníků CERGE a případně i z dalších specialistů 
v rámci plnění jednotlivých vědeckých, případně pedagogických úkolů. Jeden pracovník 
může být současně členem několika vědeckých týmů. 

2. CERGE má následující organizační útvary: sekretariát ředitele, studijní oddělení, 
oddělení angličtiny (Academic Skills Center), oddělení mezinárodních akademických 
programů, oddělení celoživotního vzdělávání, knihovnu, oddělení výpočetní techniky, 
personální oddělení, hospodářské oddělení, grantové oddělení a oddělení rozvoje a public 
relations. 

3. Řízením jednotlivých útvarů pověřuje ředitel CERGE jednotlivé zástupce ředitele nebo 
další pracovníky. 

4. Náplň činnosti jednotlivých útvarů a pracovní náplň jejich pracovníků schvaluje ředitel 
CERGE, resp. jím pověření pracovníci. 

 
Čl. 7 

Zaměstnanci 
 

1. Zaměstnanci zařazení na CERGE jsou v pracovněprávním vztahu k UK. Postavení 
zaměstnanců upravují právní předpisy, zejména zákoník práce a dále vnitřní předpisy 
univerzity.  

2. Akademičtí pracovníci CERGE jsou přijímáni na základě výběrového řízení.2 
 

Čl. 8 
Hospodaření 

 
Hospodaření CERGE je upraveno Statutem, Pravidly hospodaření UK a příslušnými 
opatřeními rektora.  
 

Čl. 9 
Přechodné ustanovení 

 
Jmenování ředitele, ke kterému došlo přede dnem nabytí účinnosti tohoto organizačního řádu, 
není tímto organizačním řádem dotčeno. 
 

Čl. 10 
Zrušovací, společná a závěrečná ustanovení 

 
1. CERGE používá úřední kulaté razítko se státním znakem České republiky a textem 
                         
 
2 § 77 zákona, čl. 36 Statutu a Řád výběrového řízení UK. 



 5 

„Univerzita Karlova“ v případech stanovených právními předpisy. Pravidla používání 
ostatních razítek, zejména obdélníkového úředního razítka s textem „Univerzita Karlova, 
CERGE“ a adresou pracoviště, stanoví v souladu s vnitřními předpisy UK ředitel 
CERGE. 

2. Zrušuje se organizační řád CERGE schválený dne 6. 6. 2014. 
3. Tento organizační řád nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem UK.3  
4. Tento organizační řád nabývá účinnosti prvního dne měsíce následujícího po nabytí 

platnosti. 
 
 

 
 

Doc. Sergey Slobodyan, Ph.D. Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 
ředitel CERGE rektor Univerzity Karlovy 

 
 
 

 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

předseda Akademického senátu Univerzity Karlovy 
 

 

                         
 
3 Akademický senát univerzity schválil tento organizační řád dne ….. 
 


